АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2025                                                                      № 3947-П

Об утверждении тарифов за услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Магнитогорская школа - интернат с углубленным изучением предметов для перспективных детей»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», подпунктом 1 пункта 4 Положения о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 февраля 2013 года № 36, на основании протокола комиссии по экономической политике и хозяйственному развитию Магнитогорского городского Собрания депутатов от 23 апреля 2025 года № 4 руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы за услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Магнитогорская школа - интернат с углубленным изучением предметов для перспективных детей»:
1)   организация отдыха детей и молодежи (с учетом затрат
на присмотр и уход) в детском загородном комплексе «Абзаково», оказываемая сверх установленного муниципального задания, в следующем размере (НДС не предусмотрен):

	№
п/п
	Территория загородного комплекса
	Плата за 1 ребенка за 1 день пребывания, рублей

	1
	Территория А
	2 200,00

	2
	Территория Б
	2 500,00

Примечание: Родительская плата не взимается при условии софинансирования
из средств областного и местного бюджетов на организацию отдыха детей в период летней оздоровительной кампании.
2)   присмотр и уход за детьми и молодежью, оказываемые в детском загородном комплексе «Абзаково» в пределах установленного муниципального задания, в следующем размере (НДС не предусмотрен):

	№
п/п
	Территория загородного комплекса
	Родительская плата
за 1 ребенка за 1 день пребывания, рублей

	1
	Территория А
	880,00

	2
	Территория Б
	1 000,00

3)   реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, дополнительных общеразвивающих программ
и организации отдыха детей и молодежи (с учетом затрат на содержание детей, присмотр и уход) в детском загородном комплексе «Абзаково», оказываемые сверх установленного муниципального задания, в размере 4 000,00 рублей за 1 день пребывания ребенка (НДС не предусмотрен);
4)   родительская плата за присмотр и уход за детьми и молодежью, оказываемые в детском загородном комплексе «Абзаково» в пределах установленного муниципального задания, в рамках реализации основных общеобразовательных программ основного общего образования, дополнительных общеразвивающих программ и содержания детей, в размере 235,00 рублей за 1 день пребывания ребенка (НДС не предусмотрен).
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации.
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2094192